QuartaFeira, 20 de Janeiro de 2021  Edição nº 011

QuartaFeira

20 de Janeiro de 2021

Edição nº 011

DECRETO Nº 64/2021

“Dispõe sobre a Autorização e Outorga de Poderes à

Tesoureira Municipal deste Munícipio para movimentar

contas em estabelecimentos bancários no Município de

Tanque Novo, Estado da Bahia, como abaixo se especifica e

dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de suas
atribuições legais e em consonância com o Art. 60, inciso IV, da Lei Orgânica deste Município,

DECRETA:

Art. 1º Ficam autorizados a TESOUREIRA, a Sra. NATALIA BATISTA COSTA, brasileira, solteira,

portadora do RG nº. 11901681-89 SSP/BA, CPF nº. 019.028.465-08, residente e domiciliada na, n Av.

Castro Alves, n° 280, Centro, Tanque Novo - BA, nomeada no Decreto de Nº 55 de 18 de janeiro 2021,

conjuntamente com o PREFEITO MUNICIPAL   DE   TANQUE   NOVO,   ESTADO   DA   BAHIA,   o   Sr.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO, brasileiro, solteiro, médico, portador do CPF nº. 997.939.625-34

e RG nº. 8448142-02 SSP/BA, residente e domiciliado na Praça da Matriz, s/n°, Centro, em Tanque Novo

– BA, a movimentar a contas bancárias do MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO ou das SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, inclusive, FUNDOS MUNICIPAIS DE

SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL mantidas em estabelecimentos bancários no Município

de Tanque Novo.

Art. 2º. A autorização de que trata o Art. 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes necessários à

execução dos seguintes serviços bancários:

1. Emitir cheques (cód. 9);

2. Abrir contas de depósito (cód. 10);

3.  Autorizar cobrança (cód. 11);

QuartaFeira

20 de Janeiro de 2021

Edição nº 011

4. Solicitar saldos e extratos (cód. 26);

5. Requisitar talonários de cheques (cód. 27);

6. Autorizar débito em conta relativo a operações (cód. 31);

7. Retirar cheques devolvidos (cód. 36);

8. Endossar cheque (cód. 38);

9. Sustar/contra-ordenar cheques (cód. 94);

10. Cancelar cheques (cód. 95);

11.  Baixar cheque (cód. 96);

12.   Efetuar resgates e aplicações financeiras (cód. 98);

13.  Cadastrar, alterar, desbloquear senhas (cód. 99);

14. - Efetuar saques – conta corrente (cód. 100);

15. Efetuar saques – poupança (cód.102);

16. Efetuar pagamento por meio eletrônico (cód. 104);

17.  Efetuar transferências por meio eletrônico (cód. 105);

18.  Efetuar movimentação financeira no RPG (cód. 117);

19. Consultar contas e aplicações de programas e repasse (cód. 118);

20. Liberar arquivos de pagamentos no GFN/ASP (cód. 119);

21. Solicitar saldos/extratos de investimentos (cód. 124);

22. Solicitar saldos/extratos de operações de crédito (cód. 125);

23. Emitir comprovantes (cód. 126);

24. Efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico  (cód. 128);

25. Encerrar contas de depósito (cód. 133);

26. Consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada (cód. 143);

27. Assinar instrumentos de convênio e contrato de prestações de serviços (cód. 149).

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 20 de janeiro de 2021.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro
Prefeito Municipal

		2021-01-20T09:24:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO